PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.12.2013 № 55-рд                                     Принято на 8 заседании Думы

«26» декабря 2013 года

Об утверждении Положения
об отдельных вопросах в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд Шелеховского

района
В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок, на основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 8, 24, 25, 32, 50 Устава Шелеховского района,

Д У М А  Р Е Ш И Л А:

       1. Утвердить прилагаемое  Положение об отдельных вопросах в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Шелеховского района.
      2. Отменить следующие решения Думы Шелеховского муниципального района:

      1) от 24.09.2009 № 23-рд «Об утверждении Положения о муниципальном заказе  Шелеховского района»;

      2) от 24.12.2009 № 32-рд «О внесении изменений в Положение о муниципальном заказе Шелеховского района»;

      3) от 27.01.2011 № 3-рд «О внесении изменений в решение Думы Шелеховского муниципального района от 24.09.2009 №23-рд « Об утверждении Положения о муниципальном заказе Шелеховского района».

      3. Решение вступает в силу с 01.01.2014 года.
       4. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Шелеховского                                 И.о. мэра Шелеховского

муниципального района

     муниципального района

_____________________________
____________________

А.Н. Солдатенко
             М.Н. Модин
УТВЕРЖДЕНО
Решением Думы Шелеховского
муниципального района

от 26.12.2013 года № 55-рд
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

1. Положение об отдельных вопросах в сфере закупок товаров,  работ, услуг для муниципальных нужд Шелеховского района (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Настоящее Положение в пределах компетенции, предусмотренной законодательством Российской Федерации, регулирует отношения, направленные на обеспечение муниципальных нужд Шелеховского района в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок.

3. В соответствии с федеральным законом Администрацией Шелеховского муниципального района (далее – Администрация района) полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нескольких муниципальных органов, муниципальных казенных и бюджетных учреждений, а также полномочия на планирование закупок, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе на приемку поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты, могут быть возложены на муниципальное казенное учреждение или несколько указанных органов, учреждений. Положение об органе, уполномоченном на осуществление перечисленных функций, определяется Администрацией района.

Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков Шелеховского района с уполномоченными органами, уполномоченными учреждениями определяется решениями о создании таких органов, учреждений либо решениями о наделении их полномочиями в соответствии с настоящим пунктом.

 4. Для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), Администрация района создает единую комиссию по осуществлению закупок (далее - комиссия), осуществляющую функции по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений. Определение состава комиссии и порядка ее работы, а также назначение председателя комиссии осуществляется Администрацией района.

5. Планирование муниципальных закупок товаров, работ, услуг, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Контрольно-ревизионной палаты Шелеховского района, заключение муниципальных контрактов на поставку товаров, работ, услуг, их исполнение, приемка поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты осуществляется Контрольно-ревизионной палатой Шелеховского района самостоятельно.

Начальник финансового управления

Администрации Шелеховского

муниципального района                                                               О.А. Иванова